در دوره های ۶۵-۱۳۳۵، رشد شهری بسیار شدید و انفجاری بود. آخرین سرشماری کشور (۱۳۸۵) نشان می دهد که جمعیت شهری به بیش از دوسوم کل جمعیت کشور افزایش یافته و پیش بینی ها حکایت از افزایش این نسبت و رسیدن آن به سطحی بیش از سه چهارم در سال ۲۰۲۵ (۱۴۰۴ ه.ش) دارد.

سهم قابل ملاحظه ای از افزایش جمعیت شهری را باید به تبدیل نقاط روستایی به شهر نسبت داد. جدای از روستاهای پنج هزار نفری که بدون ضابطه مندی شهری، شهر محسوب شدند، عامل مهاجرت، به ویژه مهاجرت روستا-شهری، رکن اصلی رشد جمعیت شهری هم در سطح کلان کشوری و هم در سطح یک منطقه شهری

می باشد.